

Signed Document

via <https://min.ebox.nu>



Årsredovisning 2025

Signed text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som uttalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande
Namn: Årsredovisning 2025.pdf
Storlek: 156353 byte
Hashvärde SHA256:
02e9f0e68a726e67230aabf36d16b6920de4f6cadb79864c1eeb5a13c7783a31

*The original file and all signatures are attached to this PDF.
To open the attachments, a dedicated PDF reader may be required.*

Signed By 7:

Jökull Gudmundsson

Signed with BankID 2026-03-15 10:25 Ref: 019cf0d0-da4d-72ae-af4e-cd79e0b7bae0

ELSA MANDAL HREGGVIDSDÓTTIR

Signed with BankID 2026-03-14 19:22 Ref: 019ced94-3095-7e7c-b0b4-316a2b0e1862

Sarina Alida Mariell Johansson

Signed with BankID 2026-03-14 18:30 Ref: 019ced65-bf7c-7247-a95f-68ff7692899d

JULIANE ANNE KLINK

Signed with BankID 2026-03-13 18:01 Ref: 019ce825-5c9e-7a2f-91c3-9ffc052ab82e

ELLA BROLIN

Signed with BankID 2026-03-13 17:46 Ref: 019ce817-2eaf-7367-9375-40c76999347d

MARIA VEMDAL

Signed with BankID 2026-03-13 14:52 Ref: 019ce778-1b92-7d45-ba74-9091f931dbb7

NICLAS DAHLQVIST

Signed with BankID 2026-03-13 14:06 Ref: 019ce74d-6aa3-777e-84a4-811f7f6d1265

Årsredovisning
för
SVENSKA ISLANDSHÄSTFÖRBUNDETS
STIFTELSE FÖR AVEL

802477-7461

Räkenskapsåret

2025

Byrå: Ekonomistyrning i Göteborg AB
Handläggare: Christina Ryberg
Telefon: 031-682590

Styrelsen för SVENSKA ISLANDSHÄSTFÖRBUNDETS STIFTELSE FÖR AVEL får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Styrelsen för Svenska Islandshästförbundets stiftelse för avel (SIF Avel) lämnar följande verksamhetsberättelse för år 2025

Allmänt

Svenska Islandshästförbundets stiftelse för avel är av Statens Jordbruksverk godkänd avelsorganisation för islandshästen i Sverige.

Stiftelsens verksamhet betecknas som rörelsedrivande och är mervärdebeskattad.

Stiftelsens styrelse utses av Svenska islandshästförbundets årsmöte.

Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.

Styrelse 2025

Ordförande:

Niclas Dahlqvist

Sekreterare Maria Vemdal

Ledamöter:

Jökull Gudmundsson

Elsa Mandal Hreggviddsdóttir

Juliane Klink

Ella Brolin

Marielle Johansson

Suppleant:

Julia Lindh

Styrelsearbete

Styrelsen har under året haft 4 dagar med styrelsemöten. Förutom detta har vi haft digitala möten när behov uppstått. Styrelsen har förutom detta varit medarrangörer till höstmötet.

Styrelsen har fortsatt varit aktiv på gemensamma dagar med SIF för att på det sättet skapa en gemensam plattform för islandshästintresserade. Att det blir synergieffekter att SIF och SIF Avel arbetar tillsammans utefter sina förutsättningar är centralt för utveckling inom båda delarna.

Höstmöte

Under SIF och SIF Avels höstmöte i november gavs föreläsningar och information kring avelsåret 2025.

Det gemensamma temat var SIF 50 år och det blev en gedigen tillbaka blick i historiska perspektiv.

Sedvanligt delades också priser ut var för 2025 års avelsprestationer.

Strategimöte

I januari hade SIF Avel ett årligt strategimöte för att tillsammans driva våra olika uppdrag framåt inom stiftelsens ramverk.

Investeringar och digital utveckling.

Inom ramverket för stiftelsens arbete har två stora investeringar gjorts de senare åren. En riktig satsning som varit kostnadsdrivande. Dels har en uppdatering av Hestur gjorts. Hestur är SIF Avels administrativa system som var i behov av en rejäl uppdatering för framtiden. För att stimulera uppfödare och skapa en större nyfikenhet på att avla har SIF Avel även tagit fram ett digitalt system för föl och unghästbedömning Icefoal. Detta bygger på FEIFs fölbedömningssystem och skapar en möjlighet för att kunna få statistik för unghästar och bedömning. Syftet från SIF Avels sida är att hjälpa avelsintresserade att lättare kunna förstå och kunna skilja på olika kvalitéter hos den unga hästen. Samt att tidigare kunna få en kvalitets indikation. Tanken är att detta skall stimulera fler att vilja förbereda sina hästar i tid för både denna visningsform, men även motivera till vidare fullskaliga avelsbedömningar. Vår ambition var att Icefoal skulle börja användas som ett världssystem, vilket nu hänt under 2025. Dvs får vi i islandshäst världen en gemensam plattform för bedömning av våra unga hästar. Under 2025 har SIF Avels likviditet balanserats efter den digitala satsningen.

Ekonomisk stöttning.

Som en viktig del i SIF Avels uppdrag har stiftelsen gett bidrag till forskning. Detta har gått till SLU Sveriges Lantbruks Universitet - för forskning inom genetikens område och då mot islandshäst

Avgifter 2025.

Styrelsen beslutade att avgifter korrigerades efter att de egna kostnaderna ökat med inflation. Däremot lät styrelsen rabatter ligg kvar på samma nivå som 2024.

Det fortsatta fokusområdet för Sif Avel är att stimulera till att använda högt bedömda ston i avel och att få så många individer avelsbedömda som möjligt.

Den operativa verksamheten.

Det operativa arbetet leds av avelsledaren vars arbetsuppgifter består av löpande administrativa uppgifter, kansliarbete och kundservice, samarbeta med lokalföreningar och genomföra utbildningsinsatser samt utvecklar SIF Avels kursutbud. En av de stora delarna avelsledaren gör är att planera och genomföra avelsbedömningar. Avelsledaren skapar även underlag för utveckling i vår plattform Hestur. Förutom detta har avelsledaren ven varit representant för Sverige i FEIFs avelsarbete. Hantering av ekonomin sker genom extern ekonomikonsult och genom ekonomiplattformen Fortnox. Detta är ett kostnadseffektivt sätt att bedriva ekonomistyrningen för SIF Avel. Hestur, som är vår administrativa plattform, är central i vår kontakt med kunder. Ett aktivt utvecklingsarbete sker kontinuerligt och kommer fortsatt vara så i framtiden.

Avelskansliet finns i lokaler hyrda av Svenska Hästavelsförbundet i Skara. Logistiskt välfungerande så den administrativa kompetensen för registrering av hästar, ägarbyten och andra administrativa uppgifter görs genom inhyrd tjänst av Svenska Hästavelsförbundet och är välfungerande. Tjänsten som hyrs in motsvarar en heltidstjänst.

Avelsbedömningar

Årets bedömningar var fem till antalet och genomfördes på fyra platser; Axevalla, Romme, Wången och Margaretehof. Totalt genomförda bedömningar 2025 är 263 (213), varav 214 (170) var totalbedömningar. Varav 49 stycken hingstar, 118 stycken ston och 3 stycken valacker.

Under 2025 har 179 (185) hingstar varit verksamma i avel. Utav dessa har 142 (143) varit hingstar med betäckningslicens, dessa betäckte 771 (835) ston. 17 (23) stycken hingstar med gårdslicens betäckte 36 (41) ston och 20 (19) stycken Blup-hingstar betäckte 82 (120) ston. 951 (996) stycken sto licenser löstes 2025, varav 889 (932) stycken ston betäcktes. Antalet betäckta ston ligger på liknande nivå som förra året, men för att hitta lägre siffror behöver vi backa tillbaka till 1990 talet. Antal registrerade föl 2023 var 547 stycken jämfört med 543 stycken som var registrerade vid samma tidpunkt förra året födda 2024.

Registrerade föl i dagsläget som är födda 2024 är 656 så att vi kan förvänta oss att fortfarande har det kvar att komma in en del passansökningar för föl födda 2025.

Under årets Sport SM arrangerades även Svenska mästerskapen i Avel för tredje gången. Detta med ett fortsatt lyckat resultat. Tanken från stiftelsen är att föra samman avel och sportintresserade och verka för en gemensam bild av avelsarbetet framåt i Sverige. Svenska mästerskapen i Avel är nu en uppskattad tradition under sommaren.

Att möta uppfödarna har varit en viktig del för fram för allt avelsledaren även för 2024. Det finns stort behov av samtal och dialog kring avel i Sverige. Avelsledaren har besökt många delar av Sverige för att möta uppfödare och avelsintresserade allt från avelsvisar kurser på plats till digitala möten.

Plan framåt

Förutsättningar för förbättrat avelsmål

Att utbildning kring avel och rasens avelsmål finns är tydlig och det finns en stor efterfrågan. Att möta nästa generation uppfödare och avelsvisare ser SIF Avel som en viktig del i det fortsatta utvecklingsarbetet. Likväl påverka en utveckling av utbildning för hästupbildare för att kunna stötta uppfödarna i deras behov av skickliga och yrkeskunniga hästupbildare.

Under 2025 genomfördes ett 15-tal föreläsningar i olika form för att möta behovet av och stötta intresset för islandshästavel i Sverige.

Ekonomi och strategi

Styrelsen har tagit fram en plan på att följa inflationen genom att växla upp avgifter med ca 3 % varje år. Men att uppväxlingen görs på olika poster rullande över åren så det blir enklare uppväxling av avgifterna. Rabatter kommer fortsatt ges till svenskfödda ston på avgifter på avelsbedömningar.

Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.

Flerårsöversikt (Tkr)	2025	2024	2023	2022
Nettoomsättning	4 541	3 201	3 967	4 034
Balansomslutning	3 732	3 759	4 975	5 683
Soliditet (%)	73	76	83	85

Förändringar i eget kapital

	Stiftelse- kapital	Kapital tillskott	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	100 000	250 000	2 518 910	2 868 910
Årets resultat			-18 016	-18 016
Belopp vid årets utgång	100 000	250 000	2 500 894	2 850 894

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Stiftelsens intäkter			
Nettoomsättning		4 701 711	3 201 351
Summa stiftelsens intäkter		4 701 711	3 201 351
Stiftelsens kostnader			
Övriga externa kostnader		-3 453 911	-3 282 360
Personalkostnader	2	-1 038 804	-920 228
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-224 611	-187 415
Övriga rörelsekostnader		-7 571	0
Summa stiftelsens kostnader		-4 724 897	-4 390 003
Rörelseresultat		-23 186	-1 188 652
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		10 073	6 064
Räntekostnader och liknande resultatposter		-4 903	-15
Summa finansiella poster		5 170	6 049
Resultat efter finansiella poster		-18 016	-1 182 603
Resultat före skatt		-18 016	-1 182 603
Årets resultat		-18 016	-1 182 603

Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	3	562 470	637 500
Summa immateriella anläggningstillgångar		562 470	637 500
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	4	23 290	92 546
Summa materiella anläggningstillgångar		23 290	92 546
Summa anläggningstillgångar		585 760	730 046
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		444 222	36 150
Övriga fordringar		376 358	619 956
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		182 316	29 714
Summa kortfristiga fordringar		1 002 896	685 820
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		2 303 471	2 342 734
Summa kassa och bank		2 303 471	2 342 734
Summa omsättningstillgångar		3 306 367	3 028 554
SUMMA TILLGÅNGAR		3 892 127	3 758 600

Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Akkumulerat realisationsresultat		100 000	100 000
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut		100 000	100 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat kapital		2 768 910	3 951 513
Årets resultat		-18 016	-1 182 603
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut		2 750 894	2 768 910
Summa eget kapital		2 850 894	2 868 910
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		280 155	281 087
Övriga skulder		208 956	92 079
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		552 122	516 524
Summa kortfristiga skulder		1 041 233	889 690
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		3 892 127	3 758 600

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Immateriella anläggningstillgångar

Koncessioner, patent, licenser, varumärken 20%

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 20%

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2025	2024
Medelantalet anställda	2	2

Not 3 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	750 000	0
Inköp	80 325	750 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	830 325	750 000
Ingående avskrivningar	-112 500	0
Årets avskrivningar	-155 355	-112 500
Utgående ackumulerade avskrivningar	-267 855	-112 500
Utgående redovisat värde	562 470	637 500

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	374 574	374 574
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	374 574	374 574
Ingående avskrivningar	-282 028	-207 113
Årets avskrivningar	-69 256	-74 915
Utgående ackumulerade avskrivningar	-351 284	-282 028
Utgående redovisat värde	23 290	92 546

Årsredovisningen beslutades 2026-03-31

Stockholm

Underskriven den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Niclas Dahlqvist
Styrelseordförande

Maria Vemdal
Sekreterare

Jökull Gudmundsson
Ledamot

Ella Brolin
Ledamot

Elsa Mandal Hreggviðsottir
Ledamot

Marielle Johansson
Ledamot

Juliane Klink
Ledamot

Julia Lindh
Suppleant

Min revisionsberättelse har lämnats den 31 mars 2026

Jan Andersson
Auktoriserad revisor